
Učivo pro 3.A v době od 10.-14.5. 

(online výuka) 

Český jazyk: Hravá vyjmenovaná slova str.52-57 – VS po Z,  

                       Opakování VS – pracovní list 

Matematika: Dělení mimo obor násobilek - učebnice str.32, 33 celé,  

                                                                               str. 34/cv.13-15 

ČaS: pondělí 10.5. – uč. str.62 Chráníme přírodu - přečíst, písemně odpovědět na otázky 

1. Jakou barvu má popelnice na papír? 

2. Jakou barvu má popelnice na plast? 

3. Jakou barvu má popelnice na sklo? 

4. Jak můžeme zabránit dalšímu znečišťování svého okolí? Napiš 3 příklady. 

 

         středa 12.5.  – uč. str. 64 Naše zdraví – přečíst, písemně odpovědět na otázky 

1. Co je základem lidské společnosti? 

2. Kdo tvoří rodinu? 

3. Jak se jmenují mužské pohlavní buňky? 

4. Jak se jmenují ženské pohlavní buňky? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Matematika- pracovní list (10.-14.5)-3.A  Jméno:………………………………………………… 

1.Vypočítej (podle vzoru na str.32): 

    8 : 4 =  protože ………………….    15 : 5 =  protože ……………………… 

  80 : 4 = protože ………………….  150 : 5 = protože ……………………… 

800 : 4 = protože ………………….   

 

  16 : 4 = protože ………………….    36 : 6 =  protože ………………………... 

160 : 4 = protože ………………….  360 : 6 = protože………………………… 

2.Vypočítej: 

   120 : 4 =  150 : 5 =   560 : 8 =  490 : 7 =  

   120 : 6 =  100 : 2 =  640 : 8 =  360 : 9 = 

   160 : 4 =  200 : 5 =  540 : 6 =  270 : 3 = 

160 8 =  140 : 7 =  210 : 7 =  810 : 9 = 

3.Vypočítej (podle vzoru na str.33): 

   34 : 2 = (20: 2) + ( 14 : 2) = 10 + 7 = 17 

20+14 

   36 : 3 = ………………………………………………………………………………………………………………………………… 

30+6 

   84 : 7 = ………………………………………………………………………………………………………………………………… 

70+14 

   60 : 5 = ………………………………………………………………………………………………………………………………… 

50+10 

   56 : 4 = ………………………………………………………………………………………………………………………………… 

40+16 

   64 : 4 = ………………………………………………………………………………………………………………………………… 

40+24 

   90 : 5 = ………………………………………………………………………………………………………………………………… 

50+40 

   



   51 : 3 = ………………………………………………………………………………………………………………………………… 

30+21 

   45 : 3 = ………………………………………………………………………………………………………………………………… 

30+15 

   91 : 7 = ………………………………………………………………………………………………………………………………… 

70+21 

 

4.Vypočítej (podle vzoru na str. 34): 

   114 : 6 = (60 : 6) + (54 : 6) = 10 + 9 = 19 

60+54 

   112 : 7 = ………………………………………………………………………………………………………………………………. 

…..+…. 

   117 : 9 = ………………………………………………………………………………………………………………………………. 

….+…. 

   144 : 8 = ………………………………………………………………………………………………………………………………. 

….+…. 

   171 : 9 = ………………………………………………………………………………………………………………………………. 

….+…. 

   108 : 6 = ………………………………………………………………………………………………………………………………. 

….+…. 

   128 : 8 = ………………………………………………………………………………………………………………………………. 

….+…. 

   126 : 9 = ………………………………………………………………………………………………………………………………. 

….+…. 

   105 : 7 = ………………………………………………………………………………………………………………………………. 

….+…. 

   136 : 8 = ………………………………………………………………………………………………………………………………. 

….+…. 

    



ČaS – pracovní list (10.-14.5.) – 3.A   Jméno: ………………………………………… 

 

 pondělí 10.5. – uč. str.61 - přečíst, písemně odpovědět na otázky 

1. Jakou barvu má popelnice na papír? …………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………….. 

2.  Jakou barvu má popelnice na plast?…............................................................. 

                        ………………………………………………………………………………………………………………………….. 

3. Jakou barvu má popelnice na sklo? ……………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………….. 

4. Jak můžeme zabránit dalšímu znečišťování svého okolí? Napiš 3 příklady. ….. 

………………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

         

 středa 12.5.  – uč. str. 64 Naše zdraví – přečíst, písemně odpovědět na otázky 

1. Co je základem lidské společnosti? ……………………………………………………. 

 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

2. Kdo tvoří rodinu? ………………………………………………………………………………. 

 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

3. Jak se jmenují mužské pohlavní buňky? …………………………………………….. 

 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

4. Jak se jmenují ženské pohlavní buňky? ……………………………………………… 

 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

 



Angličtina 3.A, B..distanční výuka, 10. 5.  – 14. 5. 2021, 
Loosová 

OPAKOVÁNÍ – OBLEČENÍ 

OPAKUJ VĚTY 

Whose is dis? – Čí je to?  

This is…  - To je… 

There´s my..  - To je moje (můj)… 

PŘELOŽ VĚTU A ZAPIŠ ČESKY 

Anglicky: Whose T-shirt is on the chair?  

Česky: ………………………………………………………………………… 

Anglicky: What color is Jack´s jumper?  

Česky:  ………………………………………………………………………… 

Anglicky: What´s on Jack´s bed?  

Česky: ………………………………………………………………………… 

Anglicky: What colour is the book under the table? 

Česky:  ………………………………………………………………………… 

PRACOVNÍ SEŠIT strana 77 – vybarvi, potom odpověz na otázky.  

 

VYBARVI  OBLEČENÍ, KE KAŽDÉMU NAPIŠ ANGLICKY VĚTU: 

Mám (doplň barvu) tričko………………………………………………………..      

 



                             

  ……………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

…………………………………………………………………………………………. 

 

……………………………………………………………………………………………. 

 

 



 

……………………………………………………………………………….. 

 

…………………………………………………………………………………………………. 



Úkoly  3. A   anglický jazyk                                                Mgr. Svobodová 

 

1) Zopakuj si číslovky uč. str. 6 

2) Opakuj si slovíčka uč. str. 8 – školní potřeby 

3) Slovíčka uč. str. 10 – barvy 

4) Slovíčka uč. str. 16 – hračky 

 

 

Vypracuj a odevzdej  v pondělí ve škole 

 

Jméno: 

Na stole –  

 

Pod židlí –  

 

Ve skřínce-  

 

Ložnice –  

 

Kuchyně –  

 

Obývací pokoj –  

 

Koupelna -  

 


